

In memoriam Tõnu-Teet Talving

01.03.1937–17.02.2023

Vaikselt häabus raske haiguse tõttu kauaaegne Läänemaa kirurg ja hea kolleeg Tõnu-Teet Talving.

Pärast arstiteaduskonna lõpetamist suunati Tõnu-Teet tööle Lihula haiglasse, kus ta alustas operatsioonitoa sisustamise ja personali koolitamisega. Tõnu-Teet oli fanaatilisel kirurgiale keskendunud. Koos günekoloogist abikaasa Heliga assisteerisid nad teineteist operatsioonidel.

Noor arstipere kutsuti seejärel neljaks aastaks tööle Haapsalu Rajooni Keskhaiglasse. Haapsalus moodustus sõbralik ja tugev meeskond kirurgidest, günekoloogidest, anestezioloogidest ja õdedest. Töömoraal oli kõrge. Tõnu-Teet õpetas paljusid oma noori kolleege.

Samas ei unustatud ka puhkamist ja lõõgastumist töömuredest. Oli palju lõbusaid koosviibimisi, kalal- ja jahilkäikusid. Tõnu-Teedu perel oli suvekodu Hobulaiul, mis oli ja on justkui maine paradiis, eraldatud merega mandrist. Sinna kogunesid sagedasti ka kolleegid ja sõbrad, keda lahkelt võõrustati. Talvingute perel oli paat Noa.

Tõnu-Teedu ja Heli pojad Jaak ja Peep nägid, kuidas isa-ema viibisid tihti ka õhtuti ja öösiti haiglas väljakutsetel. Poegi hakkas vanemate eeskujul meditsiin huvitama ja mõlemast said tublid arstid. Jaak on anestezioloog ning Peep on suure kirurgilise ja juhitöö kogemusega spetsialist, kes on töötanud ja õppinud paljudes kohtades maailmas.

Tõnu-Teet oli hea ujuja. Tõnu-Teedu ja Heli algatusel korraldati ujumiskolmapäevi Uuemõisa KEKi ujulas kus käisid paljud haigla töötajad oma lastega ja Tõnu-Teet õpetas lapsi ujuma.

Tõnu-Teet töötas Läänemaal ligi 50 aastat. Kirurgiaosakonna juhataja oli ta alates 1975. aastast. Ta õpetas välja operatsioonimeeskondi, koolitas tudengeid, kirurge ja anesteziolooge. 1989. aastal anti talle kirurgi kõrgem kategooria. Ta tegi ligi paarkümmend tuhat operatsiooni.

Tõnu-Teet Talving kujundas koos oma perega Läänemaal mõnusa arstide mikromaailma, kus on tore olla.

Puhka rahu, hea Tõnu-Teet!

Läänemaa Arstide Ühenduse nimel Andri Meriloo,
Läänemaa haigla

*In memoriam* Teet Seene

15.07.1940–18.02.2023

Teet Seene lõpetas 1966. aastal Tartu Ülikooli kehakultuuri-teaduskonna ja töötas algul ravikehakultuuri õpetajana Tartu eriinternaatkoolis ning pidas õppejõuametit ülikooli veespordi kateedris. Bioloogia-kandidaadi väitekirja kaitses ta 1974. ja doktoriväitekirja 1988. aastal. Teet Seene alustas ja arendas Tartu Ülikoolis lihase ainevahetuse uurimissuunda.

Ta töötas aastatel 1974–1983 Tartu Riikliku Ülikooli lihastalitluse hormonaalregulatsiooni laboris algul vanemteaduri ja hiljem juhatajana. Edasi jätkus tema teadlas- ja õppejõukarjäär spordifüsioloogia kateedris dotsendina ja 1989. aastast professorina.

Teet Seenele oli iseloomulik põhjalikkus ja ka näiliselt ebaolulistesse küsimustesse süüvimine. Seda suhtumist süstis Teet ka kolleegidesse ja eriti oma üliõpilastesse.

Teet Seene oli Tartu Ülikooli õppeprorektor aastatel 1993–1998. Ta oli üks avatud ülikooli mõtte, sisu ja korraldusliku raamistiku autoritest ning ka idee elluvijatest: aastatel 1998–2001 oli ta avatud ülikooli prorektor. Tema innustusel hakati ülikoolis pakkuma enam paindlikke võimalusi nii taseme- kui ka täiendusõppes ja alustati e-õppe arendamisega, millest on praeguseks saanud Tartu Ülikooli üks edulugusid.

Emeriteerumise järel 2005. aastal jätkus Teedu viljakas teadustegevus – ta laiendas oma uurimissuundi ja avaldas uurimistulemusi. Tema pärand võtab ühelt poolt kokku tema suure töö ning annab aluse uutele mõtetele ja arengutele nii akadeemilises õppes kui ka laiemalt.

2000. aastal tunnustati Teet Seenet Tartu Ülikooli medali ja 2005. aastal Tartu Ülikooli suure medaliga. 2008. aastal sai ta Valgetähe IV klassi teenetemärgi väljapaistva panuse eest kõrghariduse korraldamisel. 2019. aastal pälvis ta Eesti Olümpiakomitee auliikme nimetuse.

Kolleegid ülikoolis jäävad mäletama Teetu sihiseadja ja tegutsejana, kes viis oma ideed ellu sõbralikul, kindlal ja huumorimeelest kantud viisil.

Tänutundega
Tartu Ülikool,
meditsiiniteaduste valdkond,
sporditeaduste ja füsioteraapia instituut,
õppeosakond,
Eesti Olümpiakadeemia

